
 

 

 

 

Consiglio di Amministrazione del 5 giugno 2025 

Punto n. 15 all’Ordine del giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO:  Revoca Selezione “Direzione Appalti – Funzione Soggetto Aggregatore” - Rif. 5/2025.  

.  

  

 

 

 

 

 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

18014H05 Gestione del personale 0111008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

c_scrp.scrpspa.DELIBERE_CDA.R.0000033.05-06-2025.h.12:39



 

                                                                                                                          Pag. 2 di 4 

Il Consiglio di Amministrazione 

Viste 

- la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di Committenza 

Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta la 

soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 

- lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 15-6989 del 5 giugno 2023, con 

deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 6 giugno 2023; 

- la D.G.R. n. 26-8472/2024/XI del 22 aprile 2024; 

- la deliberazione dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 23 aprile 2024 con la quale sono stati 

nominati il Presidente e i componenti del Consiglio di Amministrazione attualmente in carica. 

 

Richiamati 

- l’art. 11.1 dello Statuto di S.C.R. Piemonte S.p.A., che così prevede: “Fatto salvo quanto 

contenuto in altri articoli, all’Organo amministrativo spettano tutti i poteri per l’amministrazione 

ordinaria e straordinaria della società e, in particolare, ha facoltà di compiere tutti gli atti che 

ritenga opportuni per l’attuazione ed il raggiungimento dell’oggetto sociale, esclusi soltanto gli 

atti che la legge ed il presente statuto riservano agli altri organi sociali”; 

- il “Regolamento per la selezione del personale” approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 28 settembre 2022. 

 

Viste  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 77 del 2 agosto 

2024 concernente la nomina, quale Direttore Generale, dell’ing. Egidio Bianchini, previo parere 

conforme della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 15, c.1 dello Statuto societario, reso con D.G.R. 

del 19 luglio 2024 n. 15-46/2024/XII, con successiva presa di servizio a decorrere dal 1° ottobre 

2024, come da contratto di lavoro stipulato; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 91 del 30 

settembre 2024 con la quale è stata approvata in schema la procura speciale da attribuire al 

Direttore Generale conferita in data 24 ottobre 2024 con atto notarile del Notaio dott.ssa Federica 

Rita Robasto dello Studio Notarile Morone, Repertorio n. 4.236, Raccolta n. 2.586. 

 

Richiamata 

- la propria deliberazione n. 14 del 17 marzo 2025 con cui, tra le altre, è stata indetta la selezione di 

personale per il profilo “Direzione Appalti – Funzione Soggetto Aggregatore” - Rif. 5/2025, 

fissando, contestualmente, come termine ultimo per la presentazione delle candidature il giorno 

13 aprile 2025, ore 12.00, poi posticipato con disposizione del Presidente del Consiglio di 

Amministrazione n. 4 dell’11 aprile 2025 - posta in ratifica al Consiglio di Amministrazione in 

data 15 maggio 2025 - al 22 aprile 2025, alle ore 12,00. 

 

Verificato 

- che, medio tempore, sono state adottate e valutate positivamente alcune soluzioni organizzative 

interne che consentono di traguardare quanto previsto nell’ambito della programmazione gare 

aggregate e su delega definita con deliberazione n. 112 del 19 dicembre 2024; in particolare: 



 

                                                                                                                          Pag. 3 di 4 

· con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 31 marzo 2025, recante 

“Convenzioni attive e procedure di gara in corso della Direzione Appalti. Incarichi di 

Responsabile Unico del Progetto e di Responsabile di Procedimento. Determinazioni 

inerenti”, sono stati ridistribuiti gli incarichi di RUP in precedenza attribuiti alla dimissionaria 

dott.ssa Anastasia PACE; 

· è stata acquisita la disponibilità della dott.ssa Marilina ARMENTANO ad assumere l’incarico 

di Responsabile della Funzione Soggetto Aggregatore alle medesime condizioni offerte alla 

predetta dipendente dimissionaria; 

- che, conseguentemente, con determinazione del Direttore Generale n. 26 in data 24 aprile 2025, è 

stata assegnato alla dott.ssa Marilina ARMENTANO l’incarico di Responsabile della Funzione 

Soggetto Aggregatore sino al 31 dicembre 2025 in analogia con gli altri incarichi di responsabilità 

attribuiti con la deliberazione consiliare n. 119 del 19 dicembre 2024. 

 

Visto  

- l’art. 21-quinquies della legge n. 241/1990, che statuisce che “per sopravvenuti motivi di pubblico 

interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento 

dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di 

attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il 

provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che 

lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti”. 

 

Tenuto conto  

- che, l’avviso della selezione pubblica di cui in oggetto prevede, all’articolo denominato 

“Disposizioni finali”, che S.C.R. Piemonte S.p.A. possa riservarsi la facoltà di revocare la 

procedura per ragioni di pubblico interesse. 

 

Rilevata  

- l’opportunità, per le ragioni di pubblico interesse sopra rappresentate e per la mutata situazione di 

fatto, di revocare, in via di autotutela, ai sensi e per gli effetti del su citato art. 21 quinquies della 

legge n. 241/1990, la procedura di selezione in parola ancora in itinere, indetta ai sensi dell’art. 4 

del citato “Regolamento per la selezione del personale”, nonché tutti gli atti ad essa conseguenti e 

comunque connessi. 

 

Ritenuto 

- di procedere in questo contesto alla ratifica della citata determinazione n. 26 assunta dal Direttore 

Generale in data 24 aprile 2025; 

 

Dato atto: 

- che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 4, 

5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, non incorre in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto medesimo. 

 



 

                                                                                                                          Pag. 4 di 4 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale.  

2) Di revocare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, per le motivazioni 

di pubblico interesse e di mutata situazione di fatto, la deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 14 del 17 marzo 2025, di indizione della Selezione pubblica profilo 

“Direzione Appalti – Funzione Soggetto Aggregatore” - Rif. 5/2025., ai sensi dell’art. 4 del 

“Regolamento per la selezione del personale”, nonché tutti gli atti conseguenti e comunque 

connessi. 

3) Di informare i candidati partecipanti alla Selezione pubblica profilo “Direzione Appalti – 

Funzione Soggetto Aggregatore” - Rif. 5/2025 della revoca di cui al punto 2). 

4) Di pubblicare la revoca della selezione in oggetto sul sito Internet della Società, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Piemonte e sul proprio profilo linkedIn. 

5) Di ratificare la citata determinazione del Direttore Generale n. 26 in data 24 aprile 2025. 

6) Di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione di sottoscrivere il presente atto.  

 

 

Il Direttore Generale 

Egidio BIANCHINI 

 

Per verifica di legittimità 

Il Responsabile della 

Funzione Controllo di 

Gestione e Affari Legali 

Piermaria TOMASINI 

 

 

Per regolarità finanziaria 

Il Direttore 

Direzione Bilancio e 

finanza 

Massimiliano SACCO 

 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

    Domenico Massimo COIRO 

 

 

 


		2025-06-09T15:53:13+0200
	PIERMARIA LIVIO TOMASINI


		2025-06-09T15:59:01+0200
	EGIDIO BIANCHINI


		2025-06-09T16:13:10+0200
	DOMENICO MASSIMO COIRO


		2025-06-09T16:54:31+0200
	MASSIMILIANO SACCO




